
34 ISSN 1677-7069 3 Nº 154, sexta-feira, 10 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081000034

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
JÚLIO MULLER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2018 - UASG 155019

Nº Processo: 231089019341803. Objeto: Implantação no sistema de
registro de preço para Aquisição de Fraudas descartáveis e
Absorventes, para atender demanda do HUJM.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 10/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Luis Philippe Pereira Leite, Alvorada -
Cuiabá/MT ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155019-5-
00058-2018. Entrega das Propostas: a partir de 10/08/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/08/2018
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

IURI AGUIAR FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/08/2018) 155019-26443-2018NE800014

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
LAURO WANDERLEY

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2018 - UASG 155023

Nº Processo: 23539002511201866. Objeto: Colchões Hospitalares..
Total de Itens Licitados: 17. Edital: 10/08/2018 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Campus 1, S/nº Cidade Universitária,
Castelo Branco - João Pessoa/PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 2 3 - 5 - 0 0 0 5 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FLAVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 09/08/2018) 155023-26443-2018NE800006

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
PROFESSOR DR. HORÁCIO CARLOS PENEPUCCI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

O HU-UFSCar torna público o resultado do
PregãoEletrônico nº 25/2018, cujo o objeto é a Contratação de
empresa especializada para eventual prestação de serviços
denominados Diagnósticos por imagem,para realização de exames de
Tomografia computadorizada (TC) de pacientes ambulatoriais,de
todas as faixas etárias para atendimento das necessidades do Hospital
Universitário da Universidade Federal de São Carlos HU-
UFSCar.Vencedor: procedimento deserto.

PATRICIA HELENA DE GOES
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 09/08/2018) 155900-26443-2018NE800003

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018 - UASG 344002

Nº Processo: 23130000550201886. Objeto: Contratação para
fornecimento e instalação de 5 (cinco) nobreaks modulares para
serem utilizados nos Campi Gilberto Freyre e Anísio Teixeira da
Fundação Joaquim Nabuco.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
10/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
17 de Agosto, 2187 - Casa_forte, Casa Forte - Recife/PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 4 4 0 0 2 - 5 - 0 0 0 3 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EMANOEL TECIO TELES MORAES
Diretor de Planejamento e Administração em

Exercício

(SIASGnet - 09/08/2018) 344002-34202-2018NE800032

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.067906/2018. PREGÃO SRP Nº 5/2017.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS-.CNPJ
Contratado: 22122370000134. Contratado : VTECH COMERCIO,
SERVICOS E -EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA. Objeto:
Contratação de Prestação de serviço de solucção de software: Licença
Kaspersky Endpoint Security. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 06/08/2018 a 05/08/2021. Valor Total: R$12.288,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800775. Data de Assinatura: 01/08/2018.

(SICON - 09/08/2018)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS, em
conformidade com o artigo 15-A da Portaria 910 de 07/04/2015 da
Controladoria Geral da União, representada neste pela comissão do
Processo Administrativo de Responsabilização (PAR) em epígrafe,
NOTIFICA a empresa MAYANNE THAYARA DE ARAÚJO CRUZ
- ME de que não há mais provas a serem produzidas de interesse da
comissão, bem como para que, no prazo de cinco dias a contar do
recebimento desta notificação, especifique eventuais outras provas
que pretenda produzir antes do encerramento da fase de instrução.

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.052037/2017. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços contínuos de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra sem
dedicação exclusiva e reposição de peças, no sistema de ar
comprimido da Faculdade de Odontologia, da Universidade Federal
do Amazonas, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 15.
Edital: 10/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 6000 -
Aleixo, - Manaus/AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 3 9 - 5 - 0 0 0 2 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/08/2018 às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/08/2018) 154039-00001-2018NE000278

AV I S O

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, conferidas por
Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial da
União de 16 de junho de 2017, resolve:

CONVALIDAR os atos referentes à publicação
extemporânea do Contrato n° 02/2018, de forma que a fatura
UNISOL referente ao processo n° 23105.007420/2018 possa ser
devidamente paga, bem como as demais faturas a posteriori referentes
aos serviços devidamente prestados.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 14774/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106147741201727 . Objeto: Contratação de fundação
de apoio para apoiar o projeto de ensino intitulado Curso de
Especialização em Engenharia Clínica". Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Justifica-se a contratação com base no art.
1º da Lei nº 8.958/1994 e inc. XIII do art. 24 da Lei nº 8666/1993.
Declaração de Dispensa em 07/08/2018. MARIA LUCILIA DOS
SANTOS. Decana de Administração. Ratificação em 08/08/2018.
MARCIA ABRAHAO MOURA. Reitora. Valor Global: R$
315.000,00. CNPJ CONTRATADA : 37.116.704/0001-34
FUNDACAODE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E
TECNOLOGICOS.

(SIDEC - 09/08/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 802/2018 - UASG 154019

Nº Processo: 23106080224201841 . Objeto: Contratação de serviço
de licenciamento anual de uso do software ArcGis (50 usuários) Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de fornecedora
exclusiva de Software para projeto de pesquisa institucionalmente
aprovado. Declaração de Inexigibilidade em 23/07/2018. HENRIQUE
LLACER ROIG. Coordenador. Ratificação em 30/07/2018. SIMONE
DOS SANTOS XAVIER. Diretora Substituta. Valor Global: R$
5.710,35. CNPJ CONTRATADA : 67.393.181/0001-34 IMAGEM
GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA.

(SIDEC - 09/08/2018) 154019-15257-2018NE800500

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106117543201739. Objeto: Aquisição de Animais
para os rebanhos do Centro de Capacitação em Bovinocultura de
Leite - CCBL e do Laboratório de Bovinocultura de Corte
instalados na Fazenda Água Limpa da Universidade de Brasília,
com vistas à utilização em pesquisas científicas e em atividades
acadêmicas e de extensão desenvolvidas na instituição.. Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 10/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das

14h00 às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 1. Andar - Campus
Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 0 - 5 - 0 0 0 2 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEANDRO GONCALVES GOMES
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/08/2018) 154040-15257-2018NE800500

CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1,
DE 9 DE AGOSTO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, por
intermédio do CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO - FUB/CDT, torna pública abertura da Primeira
Rodada de Negócios para prospecção de empresas interessadas e o
estabelecimento dos procedimentos a serem seguidos para o
licenciamento de direito de uso da tecnologia consubstanciada no
pedido de patente "Cápsulas gelatinosas de polpa de pequi (caryocar
brasiliense camb) como suplemento vitamínico, antioxidante e
antimutagênico, um novo nutracêutico". Os interessados poderão
acessar o Edital na íntegra por meio do sítio eletrônico
w w w. c d t . u n b . b r.

SANDERSON CESAR MACEDO BARBALHO
Diretor do Centro de Apoio ao Desenvolvimento

Te c n o l ó g i c o .

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO

No Edital de Resultado Provisório nº 147, de 07 de agosto de
2018, publicado no DOU nr. 151, seção 3, página 34, do dia
07/08/2018: onde se lê: "Classe A, Denominação Adjunto "A", Nível
1, DE / Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 182, de
20/03/2016, e 405, de 31/08/2012 / Edital de Abertura e data de
publicação no DOU 023, de 01/02/2018 / Departamento de Artes
Visuais - VIS / Área: Escultura / DE / Vaga: 1 (uma). 1. Relação dos
candidatos que realizaram a prova escrita de Conhecimentos de
caráter eliminatório e não atenderam a condição estabelecida no
subitem n. 18.9 do Edital de Condições Gerais, por número de
inscrição; nota da prova escrita: 10034006 - 6,13. / 10035255 - 6,93;
leia-se: Classe A, Denominação Adjunto "A", Nível 1, DE / Portaria
Autorizativa e data de publicação no DOU: 182, de 20/03/2016, e
405, de 31/08/2012 / Edital de Abertura e data de publicação no DOU
023, de 01/02/2018 / Departamento de Artes Visuais - VIS / Área:
Escultura / DE / Vaga: 1 (uma). 1. Relação dos candidatos que
realizaram a prova escrita de Conhecimentos de caráter eliminatório e
não atenderam a condição estabelecida no subitem n. 18.9 do Edital
de Condições Gerais, por número de inscrição; nota da prova escrita:
10034006 - 6,13. / 10035255 - 6,93. / 10034174 - 5,67.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018

A Equipe de Pregão Eletrônico da Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC, torna público oResultado de Julgamento
do Pregão Eletrônico n°35/2018, declarando vencedora a empresa
ELEVADORES SÃO PAULO LTDA-EPP para o lote 01. Os
autosencontram-se com vista franqueada aos interessados.

PRISCILA DE ASSIS FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 09/08/2018) 154503-26352-2018NE800048

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001222201822. Objeto: Aquisição eventual de
papel higiênico e papel toalha, conforme especificações constantes no
Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 10/08/2018
das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos
Estados, 5001 Bairro Santa Terezinha, - Santo André/SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 3 - 5 - 0 0 0 5 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/08/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Demais
informações disponíveis no campo consultas->compras
governamentais->pregões do sítio
h t t p s : / / w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

PRISCILA DE ASSIS FERREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/08/2018) 154503-26352-2018NE800048

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-10T00:57:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




